
UCHWAŁA NR VI/64/2019
RADY GMINY STEGNA

z dnia 18 kwietnia 2019 r.

w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Obszaru 
Chronionego Krajobrazu Rzeki Szkarpawy i Tugi.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2018 r. poz. 1614, 
2244 i 2340) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. 

Postanawia się uzgodnić pozytywnie projekt uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie 
Obszaru Chronionego Krajobrazu Rzeki Szkarpawy i Tugi.

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

Id: D39E0C0D-208F-4E6A-8E36-56376BD4977A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy o ochronie przyrody Marszałek Województwa Pomorskiego zwrócił
się z prośbą o uzgodnienie projektu uchwały Sejmiku Województwa Pomorskiego w sprawie Obszaru
Chronionego Krajobrazu Rzeki Szkarpawy i Tugi.

Zgodnie z przedstawioną oceną stanu zachowania walorów przyrodniczo – krajobrazowych, kulturowych
i rekreacyjnych na potrzeby ochrony Obszaru Chronionego Krajobrazu Rzeki Szkarpawy oraz projektem
uchwały i załączoną dokumentacją z terenu Obszaru wyłączone zostaną tereny całkowicie przekształcone
antropogenicznie, które bezpowrotnie utraciły swoje walory przyrodniczo-krajobrazowe – zgodnie
z wymogami art. 23 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody ( na terenie gminy Stegna to 45,39 ha obszaru
proponowanego do wyłączenia).

Powyższa zmiana umożliwi w przyszłości uzupełnienie zabudowy w granicach wydzieleń
ewidencyjnych, wśród istniejących obiektów budowlanych o zróżnicowanej funkcji, szczególnie na
terenach nadrzecznych, z zachowaniem zainwestowania w granicach wsi Żuławki i ograniczeniem
rozlewania się zabudowy poza zwarty obszar wsi oraz uzupełnienie zabudowy, w granicach wydzieleń
ewidencyjnych, wśród istniejących obiektów budowlanych o zróżnicowanej funkcji, szczególnie
w sąsiedztwie wału przeciwpowodziowego rzeki Tugi, z zachowaniem i uzupełnieniem zainwestowania
w granicach wsi Tujsk (w jej południowej części) oraz ograniczeniem zabudowy poza zwarty obszar wsi.
Działanie to ma umożliwić rozwój przestrzenny zabudowy wsi, w nawiązaniu do już istniejącej zabudowy,
z zachowaniem strefy ochronnej w otoczeniu rzeki. Ponadto może wpłynąć korzystnie na rozwój
miejscowości, które dotychczas mieszcząc się w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Rzeki
Szkarpawy narażone są na umiarkowany rozwój.

Wyłączenie obszarów zlokalizowanych w bezpośrednim sąsiedztwie granicy obszaru chronionego
krajobrazu na rzecz powiększenia obszaru chronionego krajobrazu na obszarach sąsiednich posiadających
wysokie walory przyrodniczo-krajobrazowe lub stanowiące przestrzenne połączenia ekologiczne
z sąsiadującymi obszarami będzie stanowiło adekwatną kompensację przyrodniczą.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: D39E0C0D-208F-4E6A-8E36-56376BD4977A. Podpisany Strona 1


		2019-04-18T06:25:08+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




